
ORIGINALE 

 Provincia di Torino   
________

         Città di Orbassano
____________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 75 

OGGETTO: ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  COMUNALI  10  GIUGNO  2018  –
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI
SPAZI  PER  LA  PROPAGANDA  RISERVATA  AI  PARTECIPANTI
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE -  ART.  3
DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130.

L'anno duemiladiciotto,  addì   sedici  del  mese di  Maggio  alle ore  14:30,  nella
solita  sala  delle  adunanze,  regolarmente  convocata,  si  è  riunita  la  Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma
Presenze

GAMBETTA EUGENIO SINDACO SI
LOPARCO LUCIANO VICE SINDACO SI
CAPARCO YLENIA ASSESSORE SI
MANA STEFANIA ASSESSORE NO
MAROCCO PAOLO GIOVANNI ASSESSORE SI
PUGLISI ETTORE ASSESSORE SI

Assume la presidenza il Sindaco Eugenio GAMBETTA.
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dr. Gerlando Luigi Russo.
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 16/05/2018

OGGETTO: ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  COMUNALI  10  GIUGNO  2018  –
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA
PROPAGANDA  RISERVATA  AI  PARTECIPANTI  DIRETTAMENTE  ALLA
COMPETIZIONE ELETTORALE - ART. 3 DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N.
130.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130 e s.m.i.

Richiamata la propria precedente deliberazione n.    del  16/05/2018 con la
quale venivano stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale da parte
dei  partiti  o  gruppi  politici  che  partecipano  direttamente  alla  competizione
elettorale.

Preso atto che per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale
sono state presentate n. 19 liste e che occorre delimitare di conseguenza gli spazi
stessi.

Considerato che:
- in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di

metri 2 di altezza per metri 1 di base, che le singole superfici debbono
stare su una sola linea orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le
dimensioni di metri 2 di altezza per metri 19 di base;

- gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in 2 o più frazioni
il più possibili vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad
ogni effetto;

- l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve
essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati
a partire dal lato sinistro.

Visto l’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

Visto  il  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  dal
Dirigente del Settore Gestione del Territorio.

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1^)- di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 19 di base gli
spazi stabiliti con propria deliberazione n. 74   del 16/05/2018 per la propaganda



riservata ai partecipanti direttamente alla competizione elettorale per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

2^)- di ripartire gli spazi stessi in n. 19 superfici uguali di metri 2 di altezza
per  metri  1  di  base  poste  su  una  sola  linea  orizzontale  e  progressivamente
numerate, a partire da sinistra, dal n. 1 al n. 19;

3^)- di  assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di sorteggio delle
liste,  così  come  comunicato  dalla  Commissione  Elettorale  Circondaraile  e
dettagliatamente  indicato  nel  seguente  prospetto,  rilevando  che  non  sono
ammessi scambi o cessioni delle superfici assegnate:

SPAZIO CANDIDATO SINDACO LISTA

1 SURIANI  ANDREA MOVIMENTO 5 STELLE  
ILBLOGDELLESTELLE.IT

2 TAGLIETTA  ROBERTO PARTITO DEMOCRATICO TAGLIETTA 
SINDACO

3 PER ORBASSANO TAGLIETTA SINDACO

4 GIOVANI E FAMIGLIA “TAGLIETTA SINDACO”

5 LA ROCCA CARMELO L’ONDA ORBASSANESE CARMELO LA ROCCA
SINDACO

6 FINOTTI FABRIZIO SINISTRA PER ORBASSANO SINISTRA 
EUROPEA RIFONDAZIONE PARTITO 
COMUNISTA

7 FALSONE GIOVANNI UNITI PER SINDACO FALSONE

8 LEGA SALVINI PIEMONTE

9 SOCIALISTI PER FALSONE SINDACO “UNA 
SCELTA COL CUORE”

10 LISTA CIVICA ALTERNATIVA PER 
ORBASSANO

11 INSIEME PER ORBASSANO

12 UNITI PER I CITTADINI DI ORBASSANO

13 ALOVISIO BRUNO LIBERI UGUALI “ALOVISIO SINDACO”

14 BOSSO CINZIA MARIA OBBIETTIVO ORBASSANO PER CINZIA 
BOSSO

15 LISTA CIVICA LA CITTA' PER CINZIA BOSSO



16 LISTA CIVICA PER CINZIA BOSSO SINDACO

17 PROGETTO COMUNE PER UNA DONNA 
SINDACO CINZIA BOSSO

18 ORBASSANO LIBERTAS – UDC PER CINZIA 
BOSSO

19 FORZA ITALIA PER CINZIA BOSSO 
“BERLUSCONI”

4^)- di dare atto che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione
all’Albo Pretorio, sarà comunicata ai  Capi Gruppo Consiliari  ai  sensi e per gli
effetti dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Procedutosi a separata votazione, per l’urgenza di provvedere in merito, con voti
unanimi  la  presente  deliberazione  è  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 2 D.Lgs. 267 del 18/8/2000.      





Letto, confermato e sottoscritto :

Il Sindaco
  Eugenio GAMBETTA

Il Segretario Generale
  Dr. Gerlando Luigi Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi con decorrenza dal 17/05/2018 

Orbassano, lì   

Il Segretario Generale 
  Dr. Gerlando Luigi Russo 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio

ATTESTA

-        che la presente deliberazione è stata comunicata in data 17/05/2018 ai 
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’articolo 125 del  D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000.

-        che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno                 
27/05/2018 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art. 134, 
comma 3)

Orbassano, lì   
Il Segretario Generale 

Dr. Gerlando Luigi Russo 

  

   
  
  


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 75
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Firma
	Presenze
	GAMBETTA EUGENIO

	SINDACO
	LOPARCO LUCIANO

	VICE SINDACO
	CAPARCO YLENIA

	ASSESSORE
	MANA STEFANIA

	ASSESSORE
	MAROCCO PAOLO GIOVANNI

	ASSESSORE
	PUGLISI ETTORE

	ASSESSORE


	DELIBERA
	Orbassano, lì


